1

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Praça Padre Alderigi, nº 216 - Centro

CEP 37.775-000

1

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 060/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA  Nº 113/2025

Objeto: constitui objeto, a contratação de empresa de locação de brinquedos

recreativos, carrinho de algodão doce e pipoqueira, para os eventos realizados pela
Secretaria Municipal de Educação e pela Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, de
natureza comum, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.

Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso II da  Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações, HOMOLOGO o processo de Dispensa acima referenciado e o

ADJUDICO a(s) empresa(s) RENATA DE LIMA MILAN03270470622,  inscrita no CNPJ nº

27.742.739/0001-25 com sede à Rua Maria Buzato dos Santos, 583 – Vila Buzato – cep: 37795-000, em

ANDRADAS, Estado de Minas Gerais,  neste ato representado(a) pelo(a) Senhor(a) Renata de Lima

Milan,  portador(a)  do CPF nº 032.704...-22, perfazendo o valor total de R$19.045,00.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal, caso não
advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Santa Rita de Caldas, 04 de Setembro de 2025

Edvan Lopes
Prefeito Municipal

		2025-09-05T10:26:50-0300
	MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS:17857442000151